
و صنعتی  معدنی  امور شرکت های شرکت  و  معاون سرمایه گذاری 
زمینه  در  بالفعلی  و  بالقوه  ظرفیت های  شرکت  این  گفت:  گل گهر 
به  را  آن  که  دارد  مختلف  محصولات  فرآوری  و  معدنی  پهنه های 
اصلی ترین تولیدکننده و تامین کننده مواد اولیه صنعت فولاد کشور 

تبدیل کرده است.
فلزات  اخبار  ماهنامه  با  گفتگو  در  نبوی  محسن  سید  مهندس 
فولادی؛  محصولات  حوزه  در  زیرساختی  ظرفیت  ارتقای  کرد:  بیان 
مالی  تامین  نیز  و  ارزش  زنجیره  در  هلدینگ  فعالیت  بر  تکیه کردن 
شرکت ها در راستای تکمیل پروژه های آن ها، از جمله استراتژی های 

افزایش سودآوری این شرکت است.
وی اظهار داشت: گل گهر برای توسعه زنجیره ارزش خود، با تاسیس 
شرکت های فولادی، به حوزه تولید محصولاتی نظیر آهن اسفنجی و 
محصولات فولادی وارد شده و در آینده  با تولید اسلب نازک و مقاطع 

فولادی، زنجیره فولاد را تکمیل خواهد کرد.
خلیج  آب  انتقال  پروژه  تکمیل  در  گسترده  مشارکت  گفت:  نبوی 
فارس به منظور رفع بحران آب منطقه و صرفه جویی هزینه ها، بستن 
قرارداد »BOT« برای رفع بحران برق شرکت های فولادساز منطقه و 
صرفه جویی هزینه برای این شرکت ها، انجام فعالیت های مولد در سایر 
مناطق کشور و جهان از جمله سیستان و بلوچستان در حوزه طلا و 
مس و آنتی موآن و بهره برداری از معادن مس قزاقستان از جمله دیگر 

اقدامات توسعه ای و سودآور گل گهر بوده است.
وی ادامه داد: گل گهر هم جهت با طرح جامع فولاد کشور، چشم انداز 
تولید ۲۴ میلیون تن کنسانتره، ۲۱ میلیون تن گندله و بیش از ۵ 
میلیون تن شمش فولادی را مدون ساخته که بخش عمده ای از این 
چشم اندازها محقق شده و تاثیر قابل توجهی بر رشد درآمدها داشته 

است. 
افزود:  گل گهر  شرکت  شرکت های  امور  و  سرمایه گذاری  معاون 
شرکت  درآمدهای  رشد  و  تولیدی  ظرفیت های  و  فعالیت ها  توسعه 
موجب شده تا گل گهر به یکی از بزرگ ترین شرکت  های بورس اوراق 
بهادار کشور تبدیل شود و افزایش سود خالص شرکت طی یک سال 
اخیر و چشم انداز مثبت سودآوری آن در سال ۱۴۰۰ موجب افزایش 
بازده مورد انتظار سهامداران این شرکت و افزایش نسبت قیمت به 

افزایش  و  بازار هر سهم  قیمت  افزایش  به  درآمد هر سهم شده که 
ارزش  به طوری که  بازار کل سهام شرکت منتج شده است،  ارزش 
بازاری این شرکت تا ۲۸شهریور از ۲۱۹هزار میلیارد تومان نیز فراتر 

رفته است.
وی تاکید کرد: گل گهر با انجام فعالیت بازارگردانی از ۲۰ مهر ۱۳۹۹ 
و تقسیم سود متعارف میان سهامداران توانسته از ابتدای سال تاکنون 

بازدهی ۶۰ درصدی را برای سهامداران خود محقَق سازد.
توسط  کگل  سهام  حمایتی  خریدهای  با  شرکت  این  گفت:  نبوی 
از  را  بازارگردان، سهام خود  و خریدهای حمایتی  تابعه  شرکت های 

ریزش قیمت در بازار سرمایه مصون نگه داشته است.
شرکت  سرمایه  افزایش  طرح  های  دلیل  عمده ترین  نبوی  مهندس 
کارخانه های  تولید  ظرفیت  افزایش  و  تکمیل  را  اخیر  سال های  در 
گندله یک و دو و همچنین تامین منابع مالی مورد نیاز برای تکمیل 
طرح های  اکثر  گفت:  و  دانست  مجموعه  زیر  شرکت های  پروژه های 
افزایش سرمایه، از محل مطالبات و آورده نقدی سهامداران بوده است.

وی بیان کرد: در سال گذشته اولین چرخه کامل فولاد کشور، از 
معدن تا تولید شمش فولادی، در منطقه گل گهر به پایان رسید تا 
توانمند، نقش بی بدیلی در صنعت  بازوی  به عنوان یک  این شرکت 

فولاد کشور ایفا  کند.

 معاون سرمایه گذاری شرکت گل گهر در گفتگو با اخبار فلزات:

 رویکرد گل گهر، رویکردی ارزش آفرین است

هزینه به سازنده پرداخت می شود و در صورت عدم تائید نهایی قطعه، 
شرکت گل گهر هزینه متریال را ضرر کرده و سازنده نیز هزینه نیروی 
انسانی و ماشین آلات را تقبل کرده است. نتیجه این رویکرد، کسب رتبه 
یک صرفه جویی ارزی توسط شرکت معدنی و صنعتی گل گهر بوده است.

این سوال که چشم انداز شرکت گل گهر  به  پاسخ  در  نخعی  مهندس 
در  شده  تعریف  گفت: چشم انداز  تجهیزات چیست؟،  بومی سازی  برای 
واحد بومی سازی گل گهر، کاهش ارزبری زنجیره فولاد از ۱۰۰ یورو به 
۴۰ یورو به ازای هر تن بوده که جهت تحقق این امر رویکرد سهیم شدن 
در ریسک ساخت بار اول بر اساس آیین نامه بومی سازی مصوب هیئت 
مدیره محترم اتخاذ شده است. در ارتباط با این نکته که آیا می توان همه 
تجهیزات و قطعات را بومی سازی کرد، بایستی پاسخ داد که خیر؛ چراکه 
برخی قطعات توجیه نداشته و برخی از قطعات هم به منظور مهندسی 
فرایند  حین  در  است  ممکن  که  داشته  نیاز  زیادی  زمان  به  معکوس 

مهندسی معکوس تکنولوژی آن تجهیز یا قطعه تغییر کند. 
از سوی دیگر، منافع هر کشوری در این است که کالایی را که از نظر 
نسبت قیمت  ها در آن بهترین است، تولید کرده و با مبادله مازاد آن با 
سایر کشورها،  نیاز خود به دیگر کالاها را رفع کند. به همین دلیل است 
که اقتصاددانان اعتقاد دارند تجارت میان کشورها، افزایش رفاه تمامی 

طرفین تجارت را به دنبال خواهد داشت. 
از سوی دیگر، کشوری که سعی می کند همه مایحتاج خود را، خود 
تولید کند، نهایتا در مسیر کاهش رفاه روزافزون گام برداشته و فقر را 
برای ملت خود به ارمغان خواهد آورد. اصولا کشورها باید با تجارت، کالا 
و خدماتی که بعضی کشورها می توانند با هزینه نسبتا پایین تولید کنند 
را به دست بیاورند و در مقابل کالا و خدماتی که با هزینه کمتر نسبت 

به دیگر کشورها تولید می کنند، با آن ها مبادله کنند.


